
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  65 / 474  Del  08-09-20

______________________________________________________

Oggetto:  LIQUIDAZIONE DI SPESA QUOTA  PER COMPARECIPAZIONE
  PRESTAZIONI SOCIO-SANITARIE ANNO 2018.

Tossicia, lì  08-09-2020:  Il Responsabile del servizio
                     CRUCIANI SILVANA

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  28-09-2020: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

AMMINISTRATIVO n. 65 del 08-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE AMMINISTRATIVO



VISTI
Il DPCM del 14-02-2001 –atto di indirizzo e coordinamento in materia di
prestazioni socio-sanitarie
Il DPCM  del  29-11-2001 – definizione dei livelli essenziali di assistenza che
hanno previsto l’obbligo di compartecipazione degli utenti e/o dei Comuni di
residenza per l’accesso alle prestazioni socio-sanitarie;
VISTA la nota n. 22 del 06-10-2014  della Regione Abruzzo che  forniva le prime
indicazioni relative all’introduzione della quota di compartecipazione a carico degli
utenti e/o dei Comuni di residenza per l’accesso alle prestazioni socio-sanitarie;
VISTA la L.R. n. 37 del 14 ottobre 2014;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 112 del 21.03.2017 avente ad
oggetto “ atto di indirizzo applicativo per l’attuazione omogenea e integrata nel
territorio della Regione Abruzzo nel settore dei servizi sociali e socio-sanitari della
disciplina prevista dal D.P.C.M n. 159/2013 (ISEE) –modifica dell’art. 6 comma 5
con la quale si applicano gli scaglioni ISEE determinati nel rispetto dei valori Isee
minimo e massimo di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 5 dell’atto di indirizzo applicativo;
CONSIDERATO
Che le prestazioni socio-sanitarie cosiddette compartecipate sono quelle prestazioni
nella quali la componente sanitaria e sociale non risultano operativamente
distinguibili e per le quali l’entità della spesa di compartecipazione è attribuita
percentualmente alla competenza delle ASL e dei Comuni (DPCM 14/02/2014 e
allegato 1C del DPCM 29-11-2001);
CONSIDERATO che le strutture socio-sanitarie non vengono individuate dal
Comune e che non può essere stabilito a priori il periodo di permanenza;

     VISTA la  fattura n. VA/256 del 03-08-2020 di € 5.292,76, pervenuta dalla  CASA
di CURA (RSA) Azzurra srl  con sede in Città Sant’Angelo (PE)  P. Iva 01339360065:

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione di che trattasi;

  VISTO il DURC richiesto in data 16-06-2020 con scadenza 14-10-2020 dal quale si
evince la regolarità contributiva;

VISTO  il bilancio corrente esercizio finanziario debitamente approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 20 del 28-07-2020;

VISTO il CIG. n. ZA32E49813;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità ;

VISTO il decreto sindacale di nomina dei responsabili del servizio per l’anno 2020;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

AMMINISTRATIVO n. 65 del 08-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



Di impegnare la somma di € 5.292,76 all’ex cap. 1874/5 “Contributo Regionale1)
per compartecipazione del Comune  prestazioni socio-sanitarie”;

Di liquidare e pagare  alla Casa di Cura (RSA)  Azzurra  srl con sede in Città2)
Sant’Angelo (PE) P. Iva  01339360065 la fattura n. VA/256 del 03-08-2020
della somma di € 5.292,76

      3) Di dare atto che la fattura è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n.
633/1972;

     4) Di imputare la spesa complessiva di € 5.292,76  all’ex cap. 1874/5 “Contributo
Regionale per compartecipazione del comune accesso alle prestazioni socio-sanitarie”
intervento 1.10.04.05  del bilancio corrente esercizio finanziario debitamente

     5) Di accreditare la somma di € 5.292,76 sul c.c. - codice IBAN: IT
20R0542477251000000131274;

   6) Di inviare  il presente atto al responsabile del servizio finanziario per quanto di
propria competenza.

AMMINISTRATIVO n. 65 del 08-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
29-09-2020

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

     “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal ______________

AMMINISTRATIVO n. 65 del 08-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA


